- Não Terminativo -

      Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V e VII e
VIII, da Constituição, autorização para contratar operação de crédito externo, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de US$ 60,949,600.00 (sessenta
milhões, novecentos e quarenta e nove mil e seiscentos dólares dos Estados Unidos da
América), entre o Governo do Estado da Paraíba e o New Development Bank (NDB),
cujos recursos destinam-se ao financiamento do Projeto de Infraestrutura Hídrica na
Paraíba Sistema Adutor Transparaíba Ramal Curimataú 2ª etapa e Sistema Adutor da

[...]

- Não Terminativo -

      Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V e VII e
VIII, da Constituição, autorização para contratar operação de crédito externo, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de US$ 42,500,000.00 (quarenta e
dois milhões e quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da América), de principal,
entre o Governo do Estado de Tocantins e o Banco Interamericano de Desenvolvimento
- BID, cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do Projeto de Modernização
da Gestão Fiscal do Estado de Tocantins – PROFISCO II TO.

[...]

- Não Terminativo -

      Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V e VII e
VIII, da Constituição, autorização para contratar operação de crédito externo, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de € 51.840.000,00 (cinquenta e um
milhões, oitocentos e quarenta mil euros), de principal, entre o Município de Porto
Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, e a Agência Francesa de Desenvolvimento (AFD),
cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do “Programa de Revitalização da
Área Central de Porto Alegre".
Autoria:

[...]

- Não Terminativo -

      Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V, VII e
VIII, da Constituição, autorização para contratar de operação de crédito externo, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de até € 77.760.000,00 (setenta e
sete milhões, setecentos e sessenta mil euros), de principal, entre o Município de Porto
Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, e o Banco Internacional para Reconstrução e
Desenvolvimento - BIRD, cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do
Endereço na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

[...]

- Não Terminativo -

      Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V, VII e
VIII, da Constituição, autorização para contratar operação de crédito externo, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de US$ 72,700,000.00 (setenta e
dois milhões e setecentos mil dólares dos Estados Unidos da América), entre o Governo
do Distrito Federal e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, cujos recursos
destinam-se ao financiamento parcial do Programa de Desenvolvimento Fazendário do
Distrito Federal PRODEFAZ/PROFISCO II.

[...]

- Não Terminativo -

      Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V, VII e
VIII, da Constituição, autorização para contratar operação de crédito externo, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de US$ 18,000,000.00 (dezoito
milhões de dólares dos Estados Unidos da América), de principal, entre o Governo do
Estado da Bahia e o Fundo Internacional para o Desenvolvimento da Agricultura (FIDA),
cujos recursos destinam-se ao financiamento do Projeto de Desenvolvimento
Sustentável da Mata Atlântica da Bahia.

[...]

Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. art. 52, incisos V, VII e
VIII, da Constituição Federal, autorização para contratação de operação de crédito
externo, com a garantia da República Federativa do Brasil, no valor de até US$
120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares dos Estados Unidos da América) entre
o Município de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, e o New Development Bank -
NDB, cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do Programa de
Infraestrutura de Aparecida de Goiânia 100 Anos.